平顶山市就业创业工作领导小组办公室文件

平就业组办 〔2021〕 5号

关于进一步加强就业补助资金线上服务的

通 知

市就业创业工作领导小组各成员单位,各县 (市、区)就业创业

工作领导小组办公室:

为贯彻落实好
“
放管服

”
改革要求,不断优化营商环境,实

现
“
一网通办

”
目标,按照省财政厅、人社厅 《河南省就业补助

资金管理办法》 (豫财社 〔2018)8号 )和省、市两级人社部门

《关于全面做好河南省
“互联网+就业创业”

信息系统推广应用

的通知》(豫人社办函 E2019〕 215号 、平人社办 〔2020〕 83号 )

要求,现就进一步加强就业补助资金线上服务应用推广通知如下:

1

`

古 化线上服务基础,系统应用普及化。全面加强
“
互联

网+就业创业”
信息系统线上服务培训,确保经办人员一律通过

系统受理业务。部分账号应增加使用频次,提高活跃度,避免出现

“
僵尸号

”。将系统应用情况作为当年就业工作考核和次年资金

分配重要参考因素,实行一票否决制。

二、亮化线上服务功能,系统内外贯通化。引导群众和企业

通过
“
河南政务服务网

”“
河南就业网上办事大厅

”“
河南就业”

微信订阅号等渠道在网上申请就业失业登记、就业援助、公益性

岗位安置、创业培训、创业担保贷款、求职创业补贴、城镇新增

就业实名制信息采集等业务,扩大线上服务宣传力度,真正做到
“
群众少跑腿、信息多跑路

”。同时经办人员应及时通过系统受

理,努力实现
“
就业服务不打烊,业务办理不断线”。

三、优化线上服务效益,系统便民快捷化。进一步简化材料、

优化流程,运用大数据比对筛查等手段加快申请、审核、拨付进

度,确保资金线上支付及时足额。整合资金项目、规范发放流程、

加强数据归集共享、坚持集中统一发放、加强公开公示,实现
“
一

张清单管制度
” “

一个平台管发放
”,提高便捷性、及时性和准

确性,确保资金使用绩效显著提升。

四、强化线上服务落地,系统审批制度化。严格落实
“三个

一”
要求,即

“
每项业务系统办理、每项资金系统审核、每项数

据系统获取
”

,结合日常工作进一步扩大系统覆盖范围,所有资

金支出必须录入系统,做到
“三不得

”,即 “
就业信息系统外不

2

得发生就业业务事项、不得支付就业补助资金、不得产生就业统

计数据
”

,确保单一线下资金审批清零、线下办理与线上审批无

缝对接,保证资金发放和政策享受即时匹配,实现资金申请、审

核、发放、监督一张网、一网办。

五、刚化线上服务监管,系统用权透明化。强化日常监督提

醒,压实压紧责任链条,绷 紧纪律红线和廉政底线,促进党风廉

政建设与资金线上服务管理深度融合。结合反面典型案例,定期

开展经常性警示教育,以案释纪、以案明法,用 身边事教育身边

人,提升经办人员政策业务、风险防控能力切实提高线上服务功

能安全性、规范性和有效性。

o
z

3

00、

平顶山市就业创业工作领导小组办公室 2021年 8月 11日 印发

|||Ⅷ